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PP Pension grundades 1882 och är mediebranschens 
egen försäkringsförening. Huvudmän är Medieföre-
tagen, Journalistförbundet och Unionen. 

PP Pension erbjuder tjänstepensionslösningar i  
form av kollektivavtalad ITP (avdelning 1 och 2), 
ITPK, individuell tjänstepension och privat pensions-
sparande i såväl traditionell försäkring som fond-
försäkring, det senare via det helägda dotterbolaget 
PP Pension Fondförsäkring AB. Härtill erbjuder  
PP Pension kapitalförsäkring samt olika riskför- 
säkringar knutna till pensionssparandet. 

I dagsläget pensionssparar cirka 31 000 mediean-
ställda fördelade på 460 kundföretag hos PP Pension. 
Det totalt förvaltade kapitalet i gruppen uppgår till 
cirka 9,0 miljarder kronor. PP Pension Fondförsäkring 
erbjuder ett fondtorg med för närvarande 24 fonder.

Som ömsesidig försäkringsförening har PP Pension 
ett enda mål – att ge medlemmarna en bra och trygg 
pension. Det uppnår vi genom att erbjuda en god 
långsiktig avkastning, personlig rådgivning, bra ser-
vice och produkter som gör det enkelt att välja rätt. 



PREMIER OCH FÖRVALTAT KAPITAL	

	 		 	
	 		 Januari–juni	 Januari–juni	 Januari–december
	
Försäkringsrörelsens premieinkomst 	 196,3 MSEK	 218,2 MSEK	 425,9 MSEK 
Totalt förvaltat kapital	 8 964,8 MSEK	 8 067,7 MSEK	 8 790,6 MSEK 
 
 
KAPITALFÖRVALTNING OCH KOLLEKTIV KONSOLIDERINGSNIVÅ	

	 		 	
	 		 Januari–juni	 Januari–juni	 Januari-december
	
Förmåns- och premiebestämd traditionell försäkring	  
•	 Totalavkastning	 2,2 %	 -0,7 %	 7,7 % 
•	 Genomsnittlig totalavkastning, senaste fem åren	 6,5 %	 6,5 %	 7,4 % 
•	 Genomsnittlig återbäringsränta 	 3,0 %	 0,0 %	 0,0 % 
 
Kollektiv konsolideringsnivå	  
•	 Förmånsbestämd traditionell försäkring (ITP 2)	 136,3 %	 145,9 %	 145,1 % 
•	 Premiebestämd traditionell försäkring 	 105,5 %	 100,6 %	 105,7 % 
 
PP Pension 50/50 (icke-valslösning inom ITP 1)	  
•	 Totalavkastning 	 0,7 %	 6,8 %	 18,5 %  
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 PP PENSION I SIFFROR 
 JANUARI–JUNI 2010¹

¹	 Avser PP Pension Försäkringsförening och PP Pension Fondförsäkring AB.    
 

 

	  
	 ANTAL FÖRSÄKRADE   Antal försäkrade personer   31 000      |      Antal kundföretag   460
 
	 ANTAL FÖRSÄKRINGSAVTAL   Totalt antal avtal   72 500
 
 	 •	 Förmånsbestämd traditionell försäkring (ITP 2)   29 600
 
	 •	 Premiebestämd traditionell försäkring (ITPK, ITP 1, individuell tjänstepension, privat pension)   16 300
 
	 •	 Fondförsäkring (ITPK, ITP 1, individuell tjänstepension, privat pension)   4 400
 
	 •	 Riskförsäkring (ITP 1, ITP 2, individuell tjänstepension, privat pension)   22 200 

2010 2009 2009

2010 2009 2009
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 VD HAR ORDET 
 Det första halvåret 2010 har varit intensivt här på  
PP Pension. Mycket av vårt arbete har varit kopplat 
till att hjälpa våra kunder med den omläggning  
som pågår av det svenska tjänstepensionssystemet, 
där pensionen sakta ställs om från att vara förmåns-
bestämd till att bli premiebestämd. 

Liksom flera andra kollektivavtalsområden har 
mediebranschen sjösatt en ny premiebestämd tjänste-
pensionsplan, ITP 1, som gäller för alla anställda  
födda 1979 eller senare och som arbetar inom Medie-
företagens, Journalistförbundets, Unionens och  
Ledarnas avtalsområde. ITP 1 kommer på sikt att 
ersätta den förmånsbestämda ITP 2-planen.

I den nya ITP 1-planen är PP Pension försäkrings-
givare för såväl traditionell försäkring som för fond- 
försäkring. Per den 30 juni 2010 var 4 390 personer 
ITP 1-försäkrade i PP Pension.

Stort eget ansvar
Övergången från förmånsbestämd till premiebestämd 
pension är något av en pensionsrevolution i det tysta. 
I det nya premiebestämda systemet flyttas en stor del 
av det slutliga ansvaret för tjänstepensionens storlek 
från arbetsgivaren till den enskilde individen, som 
härmed får ett väsentligt större ansvar för sin egen 
och sin familjs levnadsstandard efter yrkeslivets slut. 

Den enskilde måste redan i unga år skaffa sig både 
en kunskap om, och en överblick över, sitt totala pen-
sionssparande, alltifrån den allmänna pensionen till 
tjänstepensionen och det privata pensionssparandet, 
och löpande ta beslut om lämpliga förändringar i 
detta så att slutresultatet blir det man har tänkt sig. 

Men hur många av våra yngre pensionssparare har 
tagit till sig det?   
 
 
Så här försöker PP Pension hjälpa till
I denna nya pensionsvärld försöker vi på PP Pension 
att hjälpa till på många olika sätt. 

Som ett nischat pensionsbolag specialiserat på  
mediebranschen har vi nära kontakter med våra  
kunder och vi kan konstatera att många upplever de 
nya förutsättningarna som besvärliga. Man ber om 
hjälp och vill få en extra puff att prioritera pensions- 
frågan, som ju konkurrerar om tid och uppmärksam-
het med alla andra av vardagens viktiga beslut. 

Redan då PP Pensions huvudmän började skissa  
på den nya ITP 1-planens struktur ansågs rådgivning  
till den enskilde vara viktig. Därför strävar vi efter 
att erbjuda en lättillgänglig pensionsservice via våra 
specialiserade pensionsrådgivare, vårt kundcenter 
och vår kontinuerligt uppdaterade webb. 

Under det första halvåret 2010 har vi dessutom  
vidtagit följande konkreta åtgärder för att hjälpa  
våra kunder:

•	Vi har anslutit våra pensionsprodukter till  
	 pensionsportalen minpension.se. Till skillnad från  
	 flera av de stora försäkringsbolagen har vi valt att  
	 lägga in alla våra produkter på minpension.se, även  
	 det individuella tjänstepensionssparandet och det  
	 privata sparandet. Det betyder att våra kunder nu  
	 kan se hela sitt sparande i PP Pension i ett större  
	 sammanhang.
 

”	Redan då PP Pensions huvudmän började skissa  
	 på den nya ITP 1-planens struktur ansågs rådgivning  
	 till den enskilde vara viktig. Därför strävar vi efter  
	 att erbjuda en lättillgänglig pensionsservice via våra
	 specialiserade pensionsrådgivare, vårt kundcenter  
	 och vår kontinuerligt uppdaterade webb.”	
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•	Vi har tagit fram ett nytt fondtorg. PP Pension 		
	 Fondförsäkring erbjuder sedan några år tillbaka 		
	 pensionssparande i fondförsäkring. För att göra det 	
	 enkelt för våra kunder att välja rätt har vi under 		
	 våren tagit fram ett nytt, högkvalitativt fondtorg 		
	 tydligt uppdelat i tre kategorier: marknads- och  
	 indexnära fonder, aktivt förvaltade fonder och 		
	 komplementfonder. 

Vi fortsätter att följa principen ”samma fond- 
	 rabatt till alla”, vilket betyder att alla våra fondför-	
	 säkringssparare, oavsett sparform, får tillgång till		
	 samma rabatterade fondavgifter. Även här skiljer  
	 vi oss åt från de stora försäkringsbolagen, som ofta 	
	 debiterar helt olika priser för samma fond beroende 
	 på kundens sparform. 

•	Vi har lanserat PP Pensions Målsparande. Mål- 
	 sparandet är en kapitalförsäkring som erbjuder  
	 ett effektivt långsiktigt sparande (regelbundet eller  
	 via engångsbelopp) där man kan använda spar- 
	 kapitalet redan innan pensionen. Med PP Pensions 	
	 Målsparande kan vi hjälpa till att skapa olika  
	 skräddarsydda pensionslösningar. 

•	Vi har inlett ett samarbete med Berghs School of   	
	 Communication. Samarbetet innebär bland annat 
	 att PP Pensions kunder får rabatter på kurser och 
	 utbildningar. Enligt logiken att utbildning på sikt 
	 bidrar till högre pension hoppas vi härmed både 
	 kunna vara till nytta i vardagen för våra kunder 
	 och öka intresset för pensionsfrågor. Vi siktar på  
	 att lansera fler liknande samarbeten under hösten.

Stor oro trots god ekonomisk utveckling
En klok och balanserad kapitalförvaltning är en  
viktig komponent i allt pensionssparande. Det första 
halvåret 2010 har härvidlag bjudit på en hel del ut-
maningar. 

Efter en stark början på året blev det rejält svängigt 
på finansmarknaderna under våren. Riskaptiten var 
låg och många flyttade kapital till obligationer, vilket 
gjorde att de långa räntorna, som var låga redan i  
början av året, föll ytterligare. I Sverige låg tioårs-
räntan på cirka 2,7 procent i slutet av juni.

Trots att den ekonomiska utvecklingen i många  
länder generellt sett har varit bra och flera bedömare 
har justerat upp sina tillväxtprognoser för i år och 
2011, har placerare valt att fokusera mer på pro- 
blemen, i synnerhet i Europa. 

I april fick förtroendekrisen runt Grekland och 
andra skuldsatta europeiska länder ett accelererande 
förlopp. För att stabilisera situationen tvingades Euro- 
pas politiker att tillsammans med IMF under en inten- 
siv helg i början av maj samla sig till ett jättelikt rädd- 
ningspaket, så att dessa länder hade någonstans att 
vända sig för sin kortfristiga finansiering. Härtill mar-
kerade flera centralbanker att de skulle fortsätta sin 
extrema lågräntepolitik ett bra tag till. 

Men oron försvann inte ur systemet. Omräknat i 
svenska kronor föll ett globalt aktieindex med drygt  
2 procent, medan europaaktier rasade med cirka  
9 procent under det första halvåret. Svenska aktier  
visade däremot ett plus på 7,4 procent, en mycket 
stark siffra i ett internationellt sammanhang.
 
PP Pensions avkastning på plus
Trots dessa svåra omständigheter visade PP Pension 
en tillfredsställande avkastning under perioden. Inom 
den förmåns- och premiebestämda traditionella för-
säkringen var avkastningen 2,2 procent. Som framgår 
av tabellerna på sidan 6 bidrog samtliga tillgångsslag 
utom aktier positivt till avkastningen. 

Snittavkastningen under de senaste fem åren upp-
gick per juni till 6,5 procent, vilket gör att PP Pension 
avkastningsmässigt fortsatt tillhör toppskiktet i  
branschen. 

Den kollektiva konsolideringsnivån för ITP 2- 
beståndet var 136,3 procent per den 30 juni, att jäm-
föra med 145,1 procent i slutet av 2009. Minskningen  
förklaras främst av räntefallet under perioden som 
ökade värdet på föreningens försäkringstekniska 
skuld. Ökningen belastade rörelsens resultat under 
perioden.

Inför det andra halvåret är vårt huvudscenario  
att riskaptiten gradvis kommer att komma tillbaka 
i takt med att investerare tar till sig något av den 
förbättring i ekonomisk tillväxt som har blivit tydlig 
under det första halvåret. Härtill räknar vi med att  
de långa räntorna kommer att vända uppåt. 

PP Pensions övergripande investeringsfilosofi kvar-
står oförändrad: vårt mål är att med en totalt sett väl-
diversifierad portfölj och en aktiv taktisk förvaltning 
leverera en långsiktigt stabil och god avkastning.

 

 
 
Viveka Ekberg
VD



PORTFÖLJAVKASTNING OCH   
BIDRAGSANALYS JANUARI–JUNI 2010
	

Portfölj-	 Bidrag till port-	
	 avkastning, %	 följavkastning, %
 
Aktier	 -1,5	 -0,3
Hedgefonder	 1,9	 0,2 
Räntebärande	 3,5	 0,9 
Fastigheter	 4,8	 1,4

Totalt	 	 2,2	

TOTALAVKASTNING, RULLANDE 5 ÅR, %
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TILLGÅNGSFÖRDELNING OCH TOTALAVKASTNINGSTABELL PER 2010-06-30	

		  		  			   	 	
	 	 MSEK	 Andel, %	 MSEK	 Andel, %	 	Januari-juni 2010, %	 Genomsnitt 5 år, %
	 	
Aktier	 3 023,8	 34,1	 3 192,8	 36,6		  -1,5	 -0,2 
Hedgefonder	 749,6	 8,4	  662,0	 7,6		  1,9	 6,0¹ 
Räntebärande	 2 510,9	 28,3	 2 305,5	 26,4		  3,5	 4,1 
Fastigheter	 2 591,3	 29,2	 2 569,9	 29,4		  4,8	 14,8
	
Totalt	 8 875,6	 	 8 730,2	 	 	 2,2	 6,5 

 

MARKNADSVÄRDE 2009-12-31MARKNADSVÄRDE 2010-06-30 AVKASTNING AVKASTNING

¹	 Hedgefonder har varit en placeringstillgång sedan 2006. 
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VIKTIGA HÄNDELSER JANUARI–JUNI 2010

I ”VD har ordet” på sidorna 4 och 5 beskrivs några  
viktiga händelser i PP Pension under det första  
halvåret 2010. Härtill kan nämnas följande:

•	I februari förvärvade PP Pension fastigheten  
	 St Clemens 8 i centrala Lund. Fastigheten, som  
	 är fullt uthyrd, är på cirka 4 000 m² och består  
	 av kommersiella lokaler samt 20 bostadslägen- 
	 heter och garage. 

•	I mars avyttrade PP Pension två fastigheter i Nacka 	
	 om totalt 133 lägenheter till bostadsrättsföreningar. 	
	 Försäljningarna gav en mycket bra avkastning.  		
	 Per 30 juni utgjorde fastighetsinvesteringar drygt 	
	 29 procent av föreningens placeringstillgångar. 

 

•	Under det första halvåret ökade fondförsäkrings-		
	 tillgångarna i PP Pension Fondförsäkring AB med 	
	 närmare 30 miljoner kronor till 89,2 miljoner kronor. 	
	 Per 30 juni uppgick antalet fondförsäkringar till  
	 drygt 4 400 stycken, en ökning med närmare 500 		
	 försäkringar sedan december 2009.

•	I samband med PP Pensions föreningsstämma i  
	 maj tillträdde en ny styrelse. Nya ledamöter är 	 	
	 Agneta Lindblom Hulthén, förbundsordförande   	
	 i Journalistförbundet, och Lennart Foss, VD i  
	 NTM-koncernen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

   



 
 
 
RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG (KSEK)� �	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
	
Teknisk redovisning av livförsäkringsrörelsen 	  
Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring)		  196 298	 195 688	 218 188	 217 884
Kapitalavkastning, netto i försäkringsrörelsen		  169 366	 167 607	 -76 972	 -76 860
Värdeförändring på placeringstillgångar för vilka				  
   försäkringstagaren bär placeringsrisk, netto		  -2 373	 –	 3 445	 –
Övriga tekniska intäkter		  –	 –	 85	 85
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)		  -120 416	 -120 409	 -121 608	 -121 523
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar				  
      Livförsäkringsavsättning		  -519 526	 -519 526	 1 481 899	 1 481 899
      Försäkringsteknisk avsättning för livförsäkringar				  
      för vilka försäkringstagaren bär risk		  607	 –	 -3 580	 –
Driftskostnader		  -12 381	 -10 678	 -11 384	 -9 528
Övriga tekniska kostnader		  -1 244	 -1 244	 -856	 -856
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	 	 -289 669	 -288 562	 1 489 217	 1 491 101	
	
Icke teknisk redovisning  	
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	 	 -289 669	 -288 562	 1 489 217	 1 491 101	
Kapitalavkastning, netto		  210	 –	 84	 –
Avkastningsskatt 		  -20 297	 -19 996	 -23 175	 -23 071 
Inkomstskatt		  -120	 –	 -125	 –
 
Periodens resultat tillika totalresultat	 	 -309 876	 -308 558	 1 466 001	 1 468 030	
	
	
PP PENSION DELÅRSRAPPORT 2010	 7 

FEMÅRSÖVERSIKT FÖR PP PENSION FÖRSÄKRINGSFÖRENING
	 2010-06-30 	 2009	 2008	 2007	 2006
 
Resultat, MSEK
Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) 	 195,7	 425,6	 367,6	 377,6	 351,4
Kapitalavkastning, netto i försäkringsrörelsen 	 167,6	 595,2	 -269,8	 444,1	 660,3
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)	 -120,4	 -251,8	 -224,3	 -198,4	 -176,7
Försäkringsrörelsens tekniska resultat	 -288,6	 1 703,7	 -2 074,7	 808,7	 827,4
Periodens resultat	 -308,6	 1 657,1	 -2 123,8	 765,9	 792,7
Ekonomisk ställning, MSEK					   
Placeringstillgångar, enligt totalavkastningstabell	 8 875,6	 8 730,2	 8 090,3	 8 410,7	 7 939,7
Försäkringstekniska avsättningar	 6 087,8	 5 583,6	 6 552,5	 4 628,6	 4 834,6
Kollektivt konsolideringskapital 	 2 282,8	 2 624,2	 1 077,0	 2 678,8	 2 132,1
Kapitalbas	 2 820,0	 3 165,7	 1 556,5	 3 752,0	 3 055,9
Erforderlig solvensmarginal	 253,4	 233,4	 273,8	 194,9	 203,0
Kapitalbas för försäkringsgrupp	 2 805,5	 3 151,1	 1 542,6	 3 742,1	 –
Erforderlig solvensmarginal för försäkringsgrupp	 286,7	 266,6	 305,3	 224,3	 –
Nyckeltal, %					   
Förvaltningskostnad 	 0,24	 0,26	 0,29	 0,25	 0,23
Totalavkastning 	 2,2	 7,7	 -3,2	 5,7	 9,5
Konsolideringsgrad 	 721	 744	 426	 994	 870

JANUARI–JUNI 2010 JANUARI–JUNI 2009



BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG (KSEK)� �	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
	
Tillgångar 	
Immateriella tillgångar		  2 567	 2 567	 2 267	 1 568
Placeringstillgångar	  	 8 684 133	 8 702 756	 8 703 863	 8 723 602
Placeringstillgångar för vilka livförsäkringstagaren bär placeringsrisk	  89 194	 –	 60 401	 –
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar	  	 1 232	 1 181	 1 232	 1 181
Fordringar	  	 6 818	 17 777	 9 875	 6 768
Likvida medel	  	 241 822	 215 379	 81 618	 73 535
Andra tillgångar	  	 1 308	 1 308	 811	 811
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	  	 6 288	 4 762	 8 934	 8 9076
	
Summa tillgångar	  	 9 033 362	 8 945 730	 8 869 001	 8 816 372
 	  	  	  	   
Eget kapital, avsättningar och skulder	  	  	  	  	  
Eget kapital	  	 2 808 025	 2 822 598	 3 154 003	 3 167 260
Försäkringstekniska avsättningar	  	 6 087 828	 6 087 760	 5 583 683	 5 583 615
Försäkringstekniska avsättningar för vilka livförsäkringstagaren bär risk	 97 233	 –	 64 469	 –
Avsättning för andra risker och kostnader	  	 2 454 	 1 647 	 3 477 	 2 596
Depåer från återförsäkrare 		  1 232	 1 181	 1 232	 1 181
Skulder		  16 889	 15 616	 42 916	 42 793
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		  19 701	 16 928	 19 221	 18 927
	
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	  	 9 033 362	 8 945 730	 8 869 001	 8 816 372

30 JUNI 2010 31 DECEMBER 2009

KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG (KSEK)	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
	
Kassaflöde från den löpande verksamheten 		  161 919	 143 559	 -269 656	 -271 732
Kassaflöde från investeringsverksamheten 			   -1 715	 -1 715	 -1 419	 -1 419
	
Periodens kassaflöde	 	 160 204	 141 844	 -271 075	 -273 151	
	
Likvida medel vid årets början 		  81 618	 73 535	 634 555	 632 162
	
Likvida medel vid årets slut 	 	 241 822	 215 379	 363 480	 359 011	
	
	
	

JANUARI–JUNI 2010 JANUARI–JUNI 2009
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REDOGÖRELSE FÖR FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG (KSEK)	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
	
Ingående eget kapital per 1 januari	 	 3 154 003	 3 167 260	 1 555 031	 1 566 810
Periodens resultat tillika totalresultat		  -309 876	 -308 558	 1 466 001	 1 468 030 
Tilldelad återbäring, pensionstillägg		  -22 959	 -22 959	 -23 353	 -23 353
Förändring företagsanknutna medel		  -2 497	 -2 497	 -4 612	 -4 612
Förändring värdesäkringsmedel		  -10 648	 -10 648	 -23	 -23
Övriga förändringar		  2	 –	 –	 –

Utgående eget kapital per 30 juni	 	 2 808 025	 2 822 598	 2 993 044	 3 006 852

REDOVISNINGSPRINCIPER

 
 
 
 
 
 
 

 
 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

STOCKHOLM DEN 27 AUGUSTI 2010
	 	

VIVEKA EKBERG  
Verkställande direktör

	

	  

2010 2009

Koncernen
PP Pension upprättar koncernredovisning i enlighet med  
International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de 
godkänts av EU. Vid upprättandet har också Lag om årsredo-
visning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkrings-
företag, FFFS 2009:12, tillämpats. 

Denna delårsrapport är den första finansiella rapport som  
PP Pension lämnar enligt full IFRS för koncernen. Övergången 
från lagbegränsad IFRS till full IFRS har inte haft någon på-
verkan på koncernens redovisade resultat utöver vad som 
beskrivs nedan. Reglerna i standarden IAS 34 Delårsrapportering 
har följts vid upprättandet. Samma redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den 
senaste årsredovisningen, förutom att den omarbetade rekom-
mendationen IFRS 3 Rörelseförvärv har tillämpats vid redovis-
ning av förvärvet av Clemens Förvaltnings AB. Förändringen har 
bland annat medfört att transaktionskostnader i samband med 
förvärvet har kostnadsförts i stället för att aktiveras.

Den reviderade standarden IAS 1 Utformning av finansiella  
rapporter innebär ett krav på att presentera en rapport över 
totalresultatet. För koncernen föreligger ingen skillnad  

 
mellan periodens resultat och periodens totalresultat varför 
ingen separat rapport över totalresultatet presenteras. Den  
reviderade IAS 1 delar upp förändringar i eget kapital till följd  
av transaktioner med ägare och andra förändringar. Denna  
förändring har inte haft någon effekt på koncernens finansiella 
rapporter. De transaktioner som tidigare redovisats direkt  
mot eget kapital är redovisningsmässigt att jämställa med  
ägartransaktioner och redovisas även fortsättningsvis direkt  
mot eget kapital. 

PP Pension har valt att behålla de tidigare benämningarna på  
de finansiella rapporterna. 

Föreningen
I PP Pension Försäkringsförening tillämpas så kallad lagbe- 
gränsad IFRS, vilket innebär att IFRS tillämpas med de be-
gränsningar och tillägg som följer av svensk lag, RFR 2.2 samt 
FFFS 2009:12. Samma redovisningsprinciper och beräknings-
metoder har använts i delårsrapporten som i den senaste 
årsredovisningen. 

Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av förening-
ens revisorer.
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STYRELSE 
 Styrelsen i PP Pension Försäkringsförening utses av 
Medieföretagen, Journalistförbundet och Unionen. 
Det innebär att både arbetsgivare och anställda är 
representerade i styrelsen. Härmed har de insyn i 
och kan påverka verksamheten, så att den tillvaratar 
huvudmännens intressen inom pensionsområdet.

Styrelsen består av tio ledamöter, inga suppleanter 
utses. Fem ledamöter utses av Medieföretagen och 
fem ledamöter av Journalistförbundet och Unionen 
tillsammans. Styrelsen utser inom sig en ordförande 
och en vice ordförande.

Inom styrelsen finns också ett presidium som  
består av styrelsens ordförande och vice ordförande. 
Presidiets uppgift är att bereda ärenden som ska  
 

behandlas av styrelsen. Verkställande direktören är 
föredragande i såväl styrelsen som i presidiet.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och 
har det yttersta ansvaret för att verksamheten bedrivs i 
enlighet med lagar och föreskrifter. Styrelsen ansvarar 
för att en god intern kontroll präglar organisationen 
och driften av föreningens verksamhet. Styrelsen följer 
löpande föreningens ekonomiska resultat och kapital-
förvaltning.

Styrelsen arbetar utifrån en särskilt fastställd arbets- 
ordning, medan verkställande direktören och förening-
ens aktuarie följer en arbetsinstruktion. Såväl arbets-
ordningen som arbetsinstruktionerna ses över en gång 
per år.

STYRELSELEDAMÖTER  
UTSEDDA AV¹  

MEDIEFÖRETAGEN 

Barbro Fischerström 
Ordförande, direktör 

Eva Arvidsson  
Ekonomi- och finansdirektör, Stampen

Örjan Folkesson 
Verkställande direktör, Sundsvalls  
Tidning (t.o.m. 2010-04)

Lennart Foss   
Verkställande direktör, NTM- 
koncernen (fr.o.m. 2010-05)

Raoul Grünthal 
Koncernchef, Schibsted Sverige

Björn Svensson 
Biträdande förbundsdirektör,  
Medieföretagen

JOURNALISTFÖRBUNDET
 Håkan Carlson 
Vice ordförande, redaktör 

Jeanette Janson 
Förhandlingschef (t.o.m. 2010-04)

¹	 Inom parentes anges tid för inträde i respektive utträde ur styrelsen. 

 

 

 
 
 Eva-Maria Kollberg 
Ekonomichef

Agneta Lindblom Hulthén 
Förbundsordförande (fr.o.m. 2010-05)

UNIONEN

Leif Nicklagård 
Förbundssekreterare 

Martin Wästfelt 
Sektionschef  

REVISORER 	

Ordinarie revisorer
	

Lena Eidmann 
Auktoriserad revisor,  
PricewaterhouseCoopers AB

Stefan Ahlqvist 
Chefredaktör, Finansvärlden

Suppleanter

Christina Asséus-Sylvén   
Auktoriserad revisor,  
PricewaterhouseCoopers AB 

 
 
 Anders Lidström 
(t.o.m. 2010-04)

Berit Manell  
Ekonomichef Almega (fr.o.m. 2010-05) 
 

LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Viveka Ekberg
Verkställande direktör

Anette von Mentzer 
Fastigheter

Helene Nilsson
Ekonomi och administration

Patrik Schön
Marknad och information

Cecilia Thomasson Blomquist
Kapitalförvaltning

Jan Väistö
Aktuarie 

Magnus Wicksell
Rådgivning 

Ylva Zachrisson
Kundcenter
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 ORDLISTA  
 
 
ERFORDERLIG SOLVENSMARGINAL
Den lägsta kapitalbas som ett försäkringsbolag tillåts ha.

FONDFÖRSÄKRING
I en fondförsäkring förvaltas pensionskapitalet i en eller flera
fonder, som den försäkrade väljer. Storleken på pensionen  
bestäms av hur värdet på fonderna har utvecklats under spar-
tiden.

FRIBREV
Fribrev utfärdas på en försäkring om premiebetalningen avbryts  
i förtid. Fribrevet innehåller uppgift om det pensionsbelopp som 
tjänats in och som kommer att betalas ut när pensionsåldern 
uppnåtts. 

FÖRVALTNINGSKOSTNADSPROCENT
Driftskostnader i försäkringsrörelsen inklusive skadereglerings-
kostnader i förhållande till genomsnittligt förvaltat kapital.

ICKE-VALSLÖSNING 
Den förvaltningskombination som kapitalet placeras i med auto-
matik om ett aktivt val inte görs, till exempel inom ITP 1 eller 
ITPK.

INDEXERING AV PENSIONER
Vid varje årsskifte räknas alla pensionärers ålderspensioner  
om. Omräkningen innebär att pensionen justeras beroende på 
hur inkomster och priser förändras i samhället. Omräkningen 
görs baserat på utvecklingen för olika index.

ITP 1
ITP 1 är en avdelning inom ITP (Industrins och handelns tilläggs-
pension) och är en premiebestämd avtalspension. De som tillhör 
Medieföretagens avtalsområde och är födda 1979 eller senare 
ingår i ITP 1. I en premiebestämd pension bestäms värdet av den 
framtida pensionen av värdet på inbetalda pensionspremier och 
avkastningen på dessa under spartiden.

ITP 2
ITP 2 är en avdelning inom ITP och är i första hand en förmåns-
bestämd avtalspension, men där även en premiebestämd del, 
ITPK, ingår. De som tillhör Medieföretagens avtalsområde och  
är födda 1978 eller tidigare ingår sannolikt i ITP 2. I en förmåns-
bestämd pension bestäms pensionen på förhand som en viss 
procent av slutlönen. 
 
 

 

 
ITPK
ITPK är ett tillägg till ITP 2-pensionen. Två procent av lönen
avsätts till ITPK. Pensionstagaren väljer själv förvaltare.

KAPITALBAS
Kapitalbasen utgörs av föreningens eget kapital, minskat med 
immateriella tillgångar.

KOLLEKTIVAVTAL
Avtal om löner och andra anställningsvillkor som sluts mellan 
arbetsgivarorganisation och facklig organisation.

KOLLEKTIV KONSOLIDERINGSNIVÅ
Föreningens kollektiva konsolideringsnivå är ett mått på värdet 
av föreningens samlade tillgångar i förhållande till de tillgångar 
som föreningen har fördelat ut på försäkringsavtalen.

KOLLEKTIVT KONSOLIDERINGSKAPITAL
Kollektivt konsolideringskapital är skillnaden mellan tillgångar-
nas verkliga värde och föreningens totala försäkringsåtagande.
 
PRIVAT PENSIONSSPARANDE
Pension som bygger på eget sparande i pensionsförsäkring.  
Ofta inkluderas även sparande i kapitalförsäkring i det som anses 
vara pensionssparande.   

TJÄNSTEPENSION
En tjänstepension bekostas av arbetsgivaren. Tjänstepensionen
utgår från kollektivavtal, till exempel ITP-avtalet, eller individuella
avtal mellan anställd och arbetsgivare.

TOTALAVKASTNING 
Placeringarnas avkastning, justerad för kassaflöden, uttryckt  
i procent enligt Försäkringsförbundets rekommendation.

TRADITIONELL FÖRSÄKRING
Försäkringsgivaren ger den försäkrade en garanterad avkastning
eller en garanti av inbetald premie. Utöver detta får den för- 
säkrade en återbäringsränta om försäkringsgivaren förvaltar  
kapitalet så att tillräcklig avkastning uppnås.

ÅTERBÄRING
Det överskott som, utöver det garanterade försäkringsbeloppet,  
betalas ut från en traditionell pensionsförsäkring.

 
 
 Anders Lidström 
(t.o.m. 2010-04)

Berit Manell  
Ekonomichef Almega (fr.o.m. 2010-05) 
 

LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Viveka Ekberg
Verkställande direktör

Anette von Mentzer 
Fastigheter

Helene Nilsson
Ekonomi och administration

Patrik Schön
Marknad och information

Cecilia Thomasson Blomquist
Kapitalförvaltning

Jan Väistö
Aktuarie 

Magnus Wicksell
Rådgivning 

Ylva Zachrisson
Kundcenter
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